
3 группа





2 группа





1 группа











Фиксированная выплата к   страховой 


пенсии по инвалидности 





(ст. 16,17 № 400-ФЗ)








12202,33





9490,70





6779,07





4067,44





24404,65





21693,02





16269,76





18981,39





8134,88








10846,51





13558,14





16269,77





8134,88








4067,44





Дети – круглые сироты (на каждого)  





Остальные иждивенцы                 (на каждого)








  Фиксированная выплата к страховой пенсии 


по старости 





(ст. 16,17 № 400-ФЗ)








При наличии трех и более  иждивенцев





При наличии двух  иждивенцев





В отсутствии иждивенцев 





При наличии одного иждивенца 








Фиксированная выплата к страховой пенсии по случаю потери кормильца 





(ст. 16,17 № 400-ФЗ)





16269,76





24404,65





21693,02





4160,00





18981,39





ФИКСИРОВАННАЯ ВЫПЛАТА К СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ         с 01.01.2024 года


(Федеральный закон от 28.12.2013  № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»)





16269,77





Не достигшие 80лет и не являющиеся инвалидами 


1 группы





При наличии трех и более иждивенцев





В отсутствии иждивенцев 





При наличии одного иждивенца 





При наличии двух  иждивенцев





13558,14





8134,88





10846,51





Достигшие 80лет и являющиеся инвалидами I группы








